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Chlumský redaktorský tým 

 

Milí čtenáři,  

 

v rukou právě držíte první číslo nového školního časopisu, který letos ponese název 

„SCOOL“. Tento název vznikl ze slov SCHOOL (=škola) a COOL (=super).  

 

Časopis bude vycházet nepravidelně. Budeme Vás v něm informovat o tom, co se na 

naší škole či vesnici událo, ale i o tom, co zajímavého se teprve bude konat. Dále 

budeme vytvářet zajímavé rubriky, hádanky, vtipy a dělat rozhovory s učiteli, ale i s 

vámi, žáky této školy.  

 

Pokud se chcete zapojit do tvorby časopisu, ať už nějakým svým nápadem, článkem 

nebo obrázkem, osobně kontaktujte někoho z naší redakce. Budeme velmi rádi. 

 
 

PŘEDSTAVUJEME VÁM NAŠI BLÁZNIVOU REDAKCI: 

 

Šéfredaktorka:  Dája Hochová -dh- 
 
Hlavní grafik:   Vojta Křepela -vk- 
 
Redaktoři:   Anetka Malá  -am- 
  
   Michal Sosnovec -ms- 
 
   Lůca Linhartová -ll- 
 
   Háňa Kasová -hk- 
 
   Šárka Hanáčková -šh- 
  

 



   

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

„JSME TU ZPĚT“ 

Dne 1. září jsme se všichni opět 

sešli po prázdninách ve škole. 

Nový školní rok jsme zahájili 

shromážděním ve školní jídelně.  

Na začátku měla proslov paní 

ředitelka Procházková. Všechny 

nás přivítala v novém školním 

roce a popřála nám mnoho 

úspěchů.  

Následoval proslov paní učitelky 

Andrušíkové, která k sobě před 

ostatní žáky, učitele a rodiče pozvala svou 1. třídu. Paní učitelka představila třídu a žáci 

devátého ročníku se stali patrony a pomocníky těchto dětí:  

Michaely Chudárkové, Terezy Blažkové, Liliany Malé, Nely Malé, Kateřiny Vošmikové, 

Veroniky Tkáčové, Davida Sosnovce, Jaromíra Calty a Matěje Růzhy. 

Dále před prvňáčky předstoupila paní starostka Jana Pšeničková. Všem podala ruku a 

popřála dětem, aby se jim na této škole líbilo a aby měli samé jedničky. Každému 

darovala tašku, ve které se nacházely školní potřeby. Po přivítání prvňáčků se všechny 

třídy rozešly do svých tříd.  Ve třídách jsme se dozvěděli o tom, co proběhne 

v následujících dnech, byli jsme seznámeni se školním rozvrhem a hlavně s tím, co jistě 

zajímalo všechny nejvíce a to, kdy budou další prázdniny.  

Další den jsme se všichni sešli už v tradiční školní dobu tj. v 7:50. Nejdříve horní stupeň 

začal shromážděním v učebně přírodopisu, kde jsme byli seznámeni s organizací 

školního roku, s pravidly bezpečnosti, s klasifikačním a školním řádem a s pravidly 

v jednotlivých učebnách a na pozemku školy. Poté jsme se rozešli do svých tříd, kde 

jsme pokračovali v dalších přípravách. 

I naše redakce vám přeje úspěšný školní rok 2014/2015!  

-hk- 

 

 

 



   

Rozhovory 

Zeptali jsme se našich nových spolužáků na pár otázek ohledně života ve škole.  

 

Za první ročník odpovídali Matěj Růzha a Alenka Soukupová:  

 

1. Těšil/a ses do první třídy? 

Matěj: Těšil jsem se dobře, ale teď se těším špatně.  

Alenka: Moc, moc. Protože se aspoň naučím psát. 

2. Který předmět tě nejvíce baví? 

Matěj: Mě baví nejvíce fotbal   

Redaktor: Ale co tě nejvíc baví ve škole? 

Matěj: Modrej sešit – matematika. 

Alenka: Matematika 

3. Jak se ti líbí paní učitelka? 

Matěj: Špatně, ale někdy dobře. 

Alenka: Moc, moc. Protože je hodná. 

Když jsme s Vojtou přišli do první třídy, zeptali jsme se: „Můžeme se vás na něco 

zeptat?“ Alenka nám pohotově odpověděla: „To by o tom ale musela vědět něco paní 

učitelka!“        

-dh- , -vk- 

Z 6. ročníku (našich nových obyvatelů horního stupně) jsme vyzpovídali Davida 

Pšeničku a Vojtu Šimka: 

 

 

 

 

 

 

 

  -hk- 

 

Kterou učitelku sis oblíbil? 

Vojta: Paní učitelka Kadlečkovou. 

David: Paní učitelku Křížovou. 

Přijde ti druhý stupeň těžší než 

první stupeň? 

Vojta: Zatím moc ne. 

David: Jelikož opakujeme, tak ne. 

 

Jak se ti líbí na horním stupni? 

Vojta: Hm, dobrý. 

David: Líbí se mi na horním 

stupni. 

Jaký předmět ti zatím přijde 

nejtěžší? 

Vojta: Český jazyk 

David: Český jazyk 

 



   

CHEMICKÝ JARMARK  

 

Dne 10. září se žáci osmého a devátého ročníku v doprovodu paní 

učitelky Kadeřábkové vydali na poznávací exkurzi do Prahy na chemický 

jarmark. Tato událost se konala v Dejvicích u Vysoké školy chemicko-

technologické (VŠCHT).  

Nejdříve jsme si poslechli přednášku o světelných jevech, při které nám 

přednášející ukázal a vyprávěl o zajímavých pokusech. Po přednášce a pořádné svačině 

jsme se vypravili na jarmark. Tam jsme si mohli opět prohlédnout různé chemické 

ukázky a další zajímavé věci, například jsme mohli ochutnat vyrobený chléb a sledovali 

jsme, jak se vyrábí želé bonbóny. Holky byly nejvíce nadšeny, když 

zjistily, že na jarmarku je také jako návštěvník známý zpěvák Adam 

Mišík.  

Po poučném dnu jsme se všichni vydali na zastávku metra, 

odkud jsme společně jeli na nádraží Anděl, kde jsme se mohli podívat 

po obchodech v nákupním centru Nový Smíchov při hodinovém rozchodu.  

Všem se to moc líbilo a rádi bychom se ještě někdy vypravili na nějaký takový 

jarmark.  

 

-ms- 
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650. VÝROČÍ OBCE NALŽOVICE 

 

Dne 27. září 2014 se v Nalžovicích konalo setkání u příležitosti  

650. výročí první zmínky o obci. Setkání začalo ve 13 hodin 

složením svaté mše v kostele sv. Václava na Chlumu, kterou 

celebroval Martin Vlček ze Sedlce-Prčice. Tato mše trvala do 

14 hodin.  

 

Poté na návsi u kostela slavnostně přivítala občany a hosty starostka obce Jana 

Pšeničková, a připomněla rok 2006, kdy výbor a poslanecká sněmovna schválili symbol 

obecního znaku a praporu.  

 

Následovalo pokřtění pamětní stuhy, která byla poté připnuta 

na prapor obce. Dále měli vystoupení žáci z místní Základní a 

Mateřské školy. Nejdříve malé děti zazpívali známé české 

písničky, poté žáci druhého stupně zahráli divadelní 

představení Perníková chaloupka a společně s dětmi z prvního stupně zazpívali hitovky.  

 

Nechyběly ani stánky s občerstvením, kde se prodávaly koláče, 

preclíky a další různé mňamky. K občerstvení hostům hrála 

kapela Blue Orchestra se sólistkou MgA. Monikou Podrázkou.  

 

Program byl zpestřen netradiční soutěží pro děti ale i dospělé – 

Běh do schodů. Tato disciplína má na Chlumu tradici. Jak bylo zmíněno na oslavě, 

vybráno bylo schodiště, po kterém si školáci od nepaměti zkracovali cestu do školy. 

Jako doprovod k soutěži hrála dechovka a probíhala volná zábava.  

 

Děti si mohly užít nejen Běh do schodů, ale i ohňostroj, protože jej organizátoři 

nezařadili na půlnoc, ale již na dvacátou hodinu. Závěr patřil hudebnímu vystoupení 

skupiny reMIX. 

 

 -ll- 

 

 

 

 



   

Příspěvky od našich spolužáků (4. třída) 

 

Na této stránce si můžete přečíst nějaké příspěvky ze slohů, které 
nám daly žákyně 4. ročníku. Paní učitelka Štěpánka Bublíková zadala o hodině 
českého jazyka téma „Fantastické prázdniny“ a žáci se s chutí pustili do psaní. 
Nejzajímavější slohy jsme vybrali do našeho časopisu.  
 
Vyučovací předmět: Český jazyk 
Téma: FANTASTICKÉ PRÁZDNINY 

 

Na začátku prázdnin jsem odjela na deset dní na tábor Kaháček. Stala jsem se tam velkou 

kovbojkou. Můj kůň byl třikrát tak větší, byl to totiž krásný bílý jednorožec.  

Každou noc se mnou létal nad jezerem, kde chrápala Lochneská příšera RŮŽA. Byla hrozně líná a 

ráda mlsala. Jezero měla jako louži.  

Stejně nejraději jsem dojila kozu Blaženu a vyráběla kozí sýr. Tenhle tábor byl fantastický a 

kouzelný.            

           Tereza Tichá 

 

O prázdninách jsem byla se sestrou na táboře. Měli jsme bobříka odvahy. Na začátku tábora jsem si 

myslela, že se ničeho nebojím, ale mýlila jsem se. Potom co nám připravili vedoucí, se občas bojím.  

Převlékli se za mrtvoly a strašili nás tak, že vykopali hrob, vlezli si do něj, a když jsme se 

podepisovali, chytali nás za ruku a sápali se ven. Všichni alespoň vykřikli a podle mě jsme všichni 

poznali strach. Ale teprve potom, co jsme se seznámili s duchem, jsme si uvědomili, proč se to 

jmenuje „Pochod bílých tváří“. Všechna strašidla měla bílé tváře. Nám už tváře také bledly 

strachem. Nebyli tam však jenom duchové, ale i zombie, kat, smrtka a spousty dalších strašidel. 

Kostra na začátku byla přátelská, ale postupně byly strašidelnější a strašidelnější kostýmy.  

Víme, že už se nikdo z tábora nebude chvástat, že se ničeho nebojí. A taky nikdo nebude chtít jít 

v noci někam sám.              

Eliška Soukupová 

 

V lese jsem potkala méďu. Méďa mi představil svoji rodinu. Jeho maminka mi nabídla včelí med. 

Neodmítla jsem, byl móóóc dobrý. Pak jsme šli ven. Nejdříve, mi méďa představil slečnu veverku, 

pak mi ukázal, jak poprosit včeličky, aby mi dali med. Méďa se mě zeptal, jestli bych u něho 

nemohla spát. Já jsem mu řekla, že nevím, že se musím zeptat mamky. Řekla jsem mu, jestli se 

nechce představit mé mamince. On řekl, že moc rád pozná moji maminku. Tak jsme šli k nám a také 

se představil. Maminka mi řekla, že je moc sympatický. A dovolila mi u něho spát. Večer jsme 

usnuli za chvíli. Když jsme se probudili, méďův táta smažil palačinky. Chtěli jsme to zkusit, ale obě 

palačinky skončily na stropě. Když byly hotové, tatínek nám je hodil na talíř. Bylo to milé, ale 

musela jsem domů. Líbilo se mi u médi a chtěla bych to zažít znovu.   

            Simona Spilková 

Za tyto příspěvky velice děkujeme a budeme rádi, když dále budete přispívat svými 

výtvory do našich dalších čísel.               
-šh- 
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Divadélko pro školy 

Dne 12. září 2014 přijeli k nám do školy dva herci z divadelní společnosti s názvem 
„Divadélko pro školy“. Navštívili nás z Hradce Králové s výchovnými a zábavnými 
představeními  „Divadelní učebnice“, určené pro žáky druhého stupně, a „Pohádky z 
našeho statku“ pro první stupeň.   

Do představení „Divadelní učebnice“ byly vybrány scénky z divadel 20. století:  
1. Osvobozené divadlo V a W (Voskovec a Werich) 
2. SEMAFOR - Suchý, Šlitr  
3. Husa na provázku   
4. Divadlo Járy Cimrmana  
 

Zde si můžete přečíst pocity a dojmy našich žáků  :  
 

Aneta Malá, Danča Hochová, Lucka Linhartová  
A: Nejvíce se mi líbilo, jak si ze všeho dělali srandu a také „paní 
Wágnerová“.  
D: Mně se nejvíce líbilo, jak se Šárka zapojila do hry „Balada pro 
banditu“.   
L: Nejvíce se mi líbilo poslední představení.  
 
Dejan Milosavljevič, Michal Doležal, Šimon Fiala  
Nám se nejvíce líbilo jejich hraní, převleky a humor.   

Vojta Křepela, Šárka Hanáčková, Michal Sosnovec  
M: Mně se nejvíce líbilo představení „Balada pro banditu“.  
Š: Mně se líbila ukázka s Wágnerovou. 
V: Mně se nejvíce líbila poslední ukázka.  
 
Anička Křížová, Eliška Dragounová, Tereza Kotrbáčková 
Nejlepší byla ukázka z divadla Járy Cimrmana. 
Líbilo se nám zapojení obecenstva. 
 
Hanka Kasová, Tereza Pudilová, Sandra Hodíková 
Líbilo se nám to, že používali vhodné rekvizity. 

 
Dominik Chvála, Adéla Katičová, Jirka Válek 
Nejvíce se nám líbilo to, že používali sprostá slova a že 
vyzývali diváky ke spolupráci. 
 
Petr Petřina, Barbora Švagrová, Štěpán Calta 
Nejvíce se nám líbilo první představení. 
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Mě osobně se celé jejich vystoupení líbilo. 
Myslela jsem si, že to bude něco 
nezáživného, protože už z názvu „Divadelní 
učebnice“ to tak nějak vyplývá, ale byla jsem 
mile překvapená. Nejvíce se mi ale líbilo to, 
že spojili učení se zábavou a tím jsem si to i 
celé lépe zapamatovala.                                

-šh- 

 

 

 

DUŠIČKY NEBO HALLOWEEN?  

 

Začátek listopadu patří téměř na celém světě vzpomínce na 

zemřelé. Jen způsob vzpomínání se liší. Zatímco my uctíváme, Američané slaví 

Halloween. Tento svátek má ale už i spoustu příznivců v Česku. 

HALLOWEEN 

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října, což je den před Svátkem 

všech svatých. Název HALLOWEEN vznikl zkrácením anglického „All-Hallows-eve“, tedy 

„Předvečer všech svatých“. Děti se v tuto dobu oblékají do strašidelných kostýmů a 

chodí od domu k domu s tradičním pořekadlem Trick or Treat (Koledu, nebo vám něco 

provedu) a „koledují“ o sladkosti. Tento svátek se slaví v anglicky mluvících zemích, 

převážně v USA, Velké Británii a Irsku. 

DUŠIČKY 

V České republice se slaví Dušičky, i když se u 

nás poslední dobou začíná Halloween také 

objevovat. Tento svátek se slaví jako vzpomínka 

na všechny zemřelé a je určena na den  

2. listopadu. Rodiny se při této příležitosti 

scházejí a vzpomínají na své blízké zesnulé. Na 

hroby se přinášejí květiny, věnečky a drobné 

předměty. Zapalují se svíce, což je obdoba zapálených dýní.  

    -ll- 
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MÓDNÍ TRENDY – PODZIM 2014 

Pokud si myslíš, že letošní podzim se bude odehrávat opět v tmavých barvách, 

jsi na omylu. Připravila jsem si pro tebe ten nejlepší výtažek z toho, na co by ses 

měl/a při koupi podzimních úlovků soustředit. 

 

 

 

 

  

Deichmann, 799 CZK 

Pokud patříš mezi 

konzervativnější, doporučuji 

černé jezdecké boty, umělou 

kožešinovou vestu nebo 

černý volný kabát. 

Pánská bunda, H&M 1499 CZK 

Džínovou košilí 

s krátkými rukávy 

nic nezkazíš. Vezmi 

si k ní zelené 

kalhoty nebo 

kraťasy, jako jsou na 

fotografii. Vzhledem 

k podzimnímu 

počasí budeš muset 

zvolit spíše dlouhé 

nohavice. 

V žádném případě nesmíš 

zapomenout na svého miláčka! 

V obchodech H&M prodávají 

tento úžasný slušivý obleček, 

s kterým bude tvůj pejsek 

středem pozornosti! 

-dh- 
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VOSA  

(= Vojtovo okénko sportovních aktivit) 

Dne 3. až 5. října 2014 se konal 36. ročník závodu s názvem Rally Příbram. Zúčastnilo se 

celkem 98 účastníků s různými vozy, nejčastěji značky Škoda, Renault, Citroën, ale i 

s řadou „veteránů“. Závod byl rozdělen do dvou „etap“ jedenácti erzet.  

Dvě z rychlostních zkoušek se v sobotu jeli přímo v naší blízkosti. Jednalo se o „erzetu“ 

ze Sedlčan do Křečovic a z Nalžovic do Líchov. V té závodníci startovali po třetí a páté 

hodině z Nalžovic z Červeného, hned vedle tenisového hřiště. Projíždělo se kolem 

rybníka Musík, kde pokračoval směr jízdy na Dublovice. V nich se objížděla náves. Tam 

závodníci dále postupovali směrem na Líchovy, kde erzeta také skončila. Nakonec se 

jezdci umístili v tomto pořadí:  

 

1. Václav Pech a Petr Uhel (Mini John Cooper 
S2000) 

2. Miroslav Jakeš a Jaroslav Novák  (Citroën DS3 R5) 

3. Roman Odložilík a Martin Tureček (Ford Fiesta R5) 

4. Vladimír Myslivec a Julius Gál (Škoda Fabia S2000) 

5. Michal Kraml a Marcel Kraml (Subaru Impreza WRX 
STi) 

 

Rally Příbram se mi celkově líbilo a myslím si, že organizátoři mimo pár nedostatků 

na dráze odvedli skvělou práci. Na další ročník se určitě půjdu podívat … 

Více info a fotogalerie na: www.rally-pribram.cz 

-vk- 

 

  



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hádej, hádej, hádači! 

Hádanky pro nejmenší 

Ve dne bývá často sama,   Slyšíš ji – a nevidíš, 

zato v noci rozestlaná    přesto nemá nikde skrýš. 

pod peřinou si tě hýčká.    Poslouchá se báječně, 

Pamatuješ, od malička.     když ovšem nezní falešně. 

Co to je?     Co to je? 

 

 

Řídí auto, kdeco spraví.    Ve vodě je prostě doma. 

Co ho baví? Fotbal, zprávy.    Umět plavat jako ona! 

Když se vrací po práci,     Zato ale na suchu, 

je pro každou legraci.     to jí není ejchuchu. 

Kdo to je?  

-ms-, -šh- 

Zábava  
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ZNAMENÍ VÁHY  

 

23. září - 23. října  

Žádné jiné znamení zvěrokruhu neoplývá takovým šarmem a není tak společenské jako Váhy. Zrozenci tohoto 

znamení jsou obdařeni talentem navodit příjemnou atmosféru konverzace, jsou zdvořilí, mají vybrané chování a 

estetické cítění. Není proto divu, že se v tomto znamení narodilo mnoho významných osobností z uměleckých a 

politických kruhů. Hodnoty, jako je dobro, pravda a krása, jsou pro zrozence Vah velmi důležité. Snaží se je hledat 

ve všech oblastech svého života. Tím si způsobují mnohé potíže. Váhy touží po náklonnosti a mají potíže říci ne. 

Obvykle slíbí více, než mohou splnit. Jejich potřeba oblíbenosti vede k vyhýbání se hádkám a konfliktním 

situacím. Lidé tohoto znamení se druhým příliš přizpůsobují a jsou známí svou nerozhodností. Klady tohoto 

znamení: elegance, spravedlnost, logické myšlení, společenskost, přizpůsobivost. Jejich slabiny: snaží se být 

s každým za dobře a záleží mu/jí na oblíbenosti, je domýšlivý, přelétavý a nesamostatný. 

Váhy – dítě 

Je to obvykle pohledné a milé dítě, které svého šarmu využívá. Má přirozený cit pro harmonii a umělecké nadání. 

Je nerozhodné a váhavé. Nedávejte mu na vybranou na poslední chvíli, nebude schopno se rychle rozhodnout. 

Mívá tendence k lenivosti. Spíše než sám se projevuje v rámci kolektivu. 
  

Významné osobnosti narozené ve znamení váhy: Václav Neckář, Will Smith, Jiří Mádl…                                          

Naši žáci z Chlumské školy narozeni v tomto znamení: Aneta Malá, Daniela Hochová, Simona Spilková, Viktorie 

Dragounová.  

 

 

ZNAMENÍ ŠTÍRA 

23. říjen – 22. listopad  

Štír má ze všech dvanácti znamení nejhorší pověst.  Lidé narození v tomto znamení jsou velmi emocionální a 

berou vše neuvěřitelně vážně.  Dokáží být zábavní, přátelští a vřelí a stejně tak zamlklí a chladní. Klady tohoto 

znamení jsou: vytrvalý, trpělivý, odvážní a věrní. Každý má také svojí špatnou stránku a štír například nikomu 

nedůvěřuje, přetvařuje se, není schopný odpouštět, je žárlivý a podezíravý, nevydrží u jedné věci dlouho. Díky 

své přelétavosti má problémy s milostnými vztahy.  Je velmi obtížné rozpoznat, co se děje pod jejich povrchem.  

Jsou obdařeni obrovskou vůlí a  intuicí, která se nemýlí. 

Štír – dítě  

Je to obvykle tiché a poslušné dítě. Vše pozoruje, ale své pocity verbálně nevyjadřuje. Malý Štír je velice citlivý a 

snadno zranitelný. Má tendence žárlit na druhé. Potřebuje sport a zájmy, které by mu pomohly pochopit, co se 

děje v jeho složitém nitru. 

Významné osobnosti narozené ve znamení štíra: Daniel Landa, Miroslav Horníček,… 

Naši žáci Chlumské školy narozeni v tomto znamení: Michal Sosnovec, Markéta Malá.                                             

            -am- 

 


